

Cena 15 fr.  
REDAKCJA I ADMINISTRACJA  
66 r. du Faubourg Montmartre  
PARIS (9).  
Telefon: LAMartine 88-18  
(lignes groupées)  
Konto pocztowe  
EDITIONS POLONAISES  
PARIS C. 87 39 19

# Słowo Polskie

## DZIENNIK WOLNYCH POLAKÓW

LA PAROLE POLONAISE Quotidien des Polonais Libres.

Nie przesadzać  
Ot taki drobny, ohydny charakterystyczny wypadek: w ubiegłą niedzielę nieznanymi osobnikami wyrzucił naszemu piśmie w bramie domu, w którym mieści się redakcja, a na jednej z nich, pozostawionej umyślnie, nagryzmolił z wykrzyknikiem słowo: „antifrancais”, co ma oznaczać, że pismo nasze jest piśmie antyfrancuskim.  
Nawet gdyby nie to, że centrala francuskiej partii komunistycznej mieści się o kilka domów dalej, nie trudno byłoby odgadnąć z jakich kół wywodzi się sprawca tego „bohaterstwa” czynu.  
Z narodem francuskim nas Polaków łączy więcej niż różnica języka i szczerze przyjaźni. „Słowo Polskie” korzysta z tradycyjnej gościnności na ziemi francuskiej. Na pawa nas radością każdy przejaw prześlony i siły Francji, którą uważamy — bez względu na okoliczności — za naturalnego sojusznika wolnej Polski. Mając głębokie przekonanie, że komunizm jest straszliwą groźbą nie tylko dla Polski, która walczy z narzuconym jej zarzeczem, ale również dla wszystkich wolnych narodów, prowadzimy wśród naszych rodaków bezkompromisową walkę z roznosiąciami tej niszczącej zarazy. Dlatego też gwałtowność komunistycznych ataków na nas — a której zabawnym fragmentem jest ów niedzielny incydent — napawa nas poczuciem dobrze spełnionego obowiązku i stanowi podniecie do jeszcze intensywniejszej w tym kierunku pracy.  
Zdawalibyśmy się, że tak pojęta rola naszego piśmie, winna cieszyć wszystkich wolnych Polaków a polską prasę emigracyjną winna widzieć w nas sojusznika, zwłaszcza że nie atakujemy żadnego ugrupowania politycznego i przy każdej okazji nawołujemy do jedności.  
Tak powinno być, ale tak nie jest. Znalazły się pisma polskie, którym nie daje spokoju obłudna zawiaść. Od szeregu tygodni zważają pewne polskie pismo londyńskie wysłać cały swój spryt i pomysłowość, by skierować przeciw nam podejrzliwość ze strony francuskiej i wywołać trudności. Ostatecznie nie ma w tym nic dziwnego. Zbyt dobrze się znamy i wiemy, czego można od kogo oczekiwać. Nie wolno jednak przesadzać.  
Między nieporadnym grzymsłem „antifrancais” na naszej wyloszce a wypadami „publicystycznymi” niektórych piśmie polskich przelot „Słowo Polskie” jest oczywiście zasadniczo różnica intencji. Wynik zewnętrzny jednak jest ten sam. Trzeba to uprzytomnić tym Polakom, którym zawiść pozwala zapominać o podstawowym obowiązku narodowej solidarności.  
Nie w naszym interesie, bo nam nie zrobić nic złego. Nie potrafiamy. Ale w interesie wspólnym nam wszystkim: godności zawodu polskiego dziennikarza. W. O.

ROK I. PARYŻ, WTOREK 9 WRZEŚNIA 1952 Nr 109

### DYKTATURA WOJSKOWA W EGIPCIE

#### ROZWIĄZANIE STRONNICTWA I LICZNE ARESZTOWANIA

Kair (A.F.P.). Gdy w sobotę rano zwołano w Kairze na naradę wyższych oficerów, rozeszły się pogłoski o bliskich doniosłych wypadkach, co sprawdziło się w kilka godzin później, gdy nastąpiła nagła zmiana rządu. Premier Maher ustąpił, oświadczając, że w miarę swych sił utorował drogę do koniecznych reform. Na czele nowego rządu stanął gen. Negib, obejmując równocześnie tekę ministra wojny. W skład rządu weszło wielu ministrów z poprzedniego gabinetu, obok kilku nowych, z których na czoło wybija się minister bez teki Fati Raduan, przywódca partii nacjonalistycznej.

Gen. Negib wydał krótkie oświadczenie, w którym powiada: «Mój program jest znany — czystka z żywiołów skorumpowanych, ograniczenie własności rolnej i obniżka cen». Równocześnie dodał nadzwyczajny dziennikarzędowego zapowiedział rozwiązania nie wszystkich stronniectw.

Policja dokonała aresztowania 70-ciu osobistości, przeważnie z partii Wafd i partii saadystów. M. in. aresztowano generalnego sekretarza Wafd Eddina, a przywódcę partii Nahasa osadzono w areszcie domowym. Wśród aresztowanych znajduje się również wielu wielkich właścicieli ziemskich.

Obserwatorzy w Kairze stwierdzają, że dwa były powody zmiany rządu w Egipcie i wprowadzenia dyktatury wojskowej: niechęć głównych partii do przeprowadzenia w swych szeregach czystki, czego domagał się gen. Negib i od czego uzależniał wprowadzenie systemu parlamentarnego, oraz opór wielkich posiadaczy ziemskich przeciw opracowanej przez

### TUDEH PRZEWIDUJE ZAMACH WOJSKOWY

Teheran (A.F.P.). — Komitet centralny prosowieckiej partii Tudefh w liście otwartym do Mossadeka zwraca na niego odpowiedzialność za tole rowanie przygotowań do wojskowego zamachu stanu na wzór dokonanego ostatnio w Egipcie. List wymienia nazwiska generałów, rzekomo wmiieszanych w spisek i pozostających w kontakcie z wojskowymi doradcami wojskowymi.

### KONTROPROPOZYCJE MOSSADEKA

Teheran (A.F.P.). Mossadek wygłosił na konferencji prasowej obszernie przemówienie, będące krytyką propozycji anglo-amerykańskich w sprawie konfliktu naftowego i zawierające pewne kontropropozycje. Obracając się one głównie dookoła wyplaty przez Anglo-American Oil Comp. sum, rzekomo należących się Persji, oraz zawierają zgodę na prze kazanie sprawy odszkodowań instancji międzynarodowej, na którą zgodzą się obie strony.

### 7. armia amerykańska może już obronić Europę

Waszyngton (A.F.P.). Sekretarz armii USA Pace oświadczył przez radio, że 7. armia amerykańska w Europie dzięki swej wysokiej wartości może stawić czoła całej agresji sowieckiej aż do podjęcia przez Stany Zjednoczone kontrataku.

Dalej oświadczył Pace, że dowódca amerykańskich wojsk lądowych wie, czym jest broń atomowa, i skorzysta z niej, jeśli uzna to za konieczne i jeśli otrzyma zezwolenie. Zezwolenia tego może udzielić prezydent Stanów Zjednoczonych jako najwyższy zwierzchnik sił zbrojnych.

Odnosnie sytuacji na Korei Pace stwierdził, że obie strony znajdują się obecnie na pozycjach tak uzmocnionych, iż odniesienie zwycięstwa przez podjęcie ofensywy jest mało prawdopodobne.

Chicago (A.F.P.). Obserwatorzy stwierdzają uderzającą rezerwę audytorium w czasie mowy gen. Eisenhowera do farmerów. Słabo

okłaskiwane były nawet te miejsca, w których mówca obiecywał pomoc rządową dla rolników, a owacja końcowa trwała zaledwie kilka sekund.

Równie «oszczędnie» był zresztą okłaskiwany przez farmerów tego samego dnia w innej miejscowości Stevenson.

### Komunista pozbawiony obywatelstwa

San Francisco (A.F.P.). Federalny trybunał apelacyjny zatwierdził wyrok, unieważniający naturalizację Harry Bridgesa, przywódcy robotników portowych na Zachodzie, skazanego na 5 lat więzienia za krzywoprzysięstwo, za za tajeenie okoliczności, że przed przyjęciem do USA należał do partii komunistycznej.

Bridges jest z pochodzenia Australijczykiem.

### ZJAZD NIEMIECKICH UCHODźCÓW

Bonn (A.F.P.). Uchodźcy niemieccy z Górnego Śląska, Gdańska i Król lewca odbyli ub. niedzielny zjazd w wielu miastach Zachodnich Niemiec, ponownie domagając się „odzyskania ojczyzny środkami pokojowymi”. W Iserlohn wobec 30.000 uchodźców z Górnego Śląska przemawiał minister Lukaschek.

### Wybuch na «H. 110» w czasie pokazu lotniczego

#### MOTORY SPADAJĄ NA TĘM — 28 ZABITYCH I 63 RANNYCH

Londyn (A.F.P.). — W czasie dorocznego pokazu i popisów lotniczych w W. Brytanii, odbywających się w Farnborough, zdarzyła się straszna katastrofa. Myśliwiec odrzutowy De Havilland 110 po przekroczeniu t. zw. „muru ponaddzwiękowego”, lecąc z szybkością 1.200 km. na godz. wybuchł w powietrzu a wymontowane motory spadły na zgro madzone tłumy widzów. Zginął pilot John Derry oraz 28 osób spośród publiczności, ranne są 63 osoby, z nich 10 bardzo ciężko.

Katastrofa zdarzyła się w chwili, gdy pilot przekroczył już po raz drugi „mur ponaddzwiękowy, a zebra ni usłyszeli charakterystyczny huk samolotu, który ukazał się na horyzontie lecąc z olbrzymią szybkością. Tłumy z zapartym oddechem śledziły niewidziany dotąd wyczyn pilota kierującego maszyną, asa i chluby lotnictwa angielskiego Johna Derry.

Nagle dziesiątki tysięcy widzów zamarzył w bezczerny, dostrzegły wybuch i zobaczyły odrywający się kadłub i ogon samolotu, podczas gdy silniki z przeraźliwym wyciem i nieopisaną szybkością spadały wprost na tłum. Wszystko to trwało ułamki sekund i oba silniki z rykiem wbiły się w ziemię a ich odpryski posypały się na skupionych widzów.

### Porażka grupy Bevana

#### TOM O'BRIEN NA CZELE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Kongres angielskich związków zawodowych uchwalił rezolucję, w której domagał się od rządu rozszerzenia stosunków handlowych między Zachodem i Wschodem. Po szczególne delegaci związku górników, transportowców i kolejarzy podkreślili konieczność wzmożenia eksportu i szukania nowych źródeł zbytu ze względu na krytyczną sytuację gospodarczą kraju.

Kilku mówców poruszyło też sprawę handlu z Rosją sowiecką. Chi nami i krajami za żelazną kurtyną, oskarżając zarówno Rosję jak i Zachód, że przyczyniają się do wywołania kryzysu gospodarczego.

Rada naczelna pozostawia sprawę tę do rozpatrzenia i rozstrzygnięcia kongresowi przypominając jednak, iż konferencja w Moskwie zorganizowana została przez Światową Radę Pokoju, której wrogi nastawienie do Zachodu jest zbyt dobrze znane.

### Prawa autorskie będą zastrzeżone w 35 krajach

Genewa (A.F.P.). Po kilku tygodniach narad przedstawiciele 35 państw podpisali w Genewie nową konwencję o międzynarodowej ochronie praw autorskich. Konwencja ta ma ułatwić międzynarodową współpracę kulturalną, zapewniając równocześnie lepsze poznanie praw autorskich niż to czyniła poprzednia umowa zawarta w Bernie.

Obecną konwencję podpisały między innymi Stany Zjednoczone, a także Wielka Brytania, Francja, Włochy, Szwajcaria, Jugosławia, Hiszpania, Kanada, Argentyna, Brazylia, Urugwaj i Chile. Nie przystąpiły do niej ani Rosja sowiecka ani żadne państwo satelickie.

### AMERYKAŃSKIE SIŁY ZBROJNE

Mont Pocono (Pensylwania), AFP). — Prezes amerykańskiego komitetu mobilizacyjnego A. Fleming oświadczył na zebraniu studentów, że ze względu na groźbę komunistyczną Stany Zjednoczone zmuszone będą do utrzymania w służbie armii minimalnie 3 miliony 700 tysięcy ludzi w ciągu najbliższych 10-ciu lub 20-tu lat. Oznaczało by to, że każdy żołnierz do służby wojskowej Amerykanin między 19 a 26 rokiem życia zobowiązany byłby odbyć dwuletnią służbę wojskową.

### REŻYM ZADOWOLONY Z SIEBIE

Paryż (A.F.P.). — Odezwa wyborcza „zjednoczonego frontu” reżymowego w Polsce stwierdza, że w roku 1950 produkcja przemysłowa będzie 10 razy wyższa od przedwojennej. Do tego czasu zakończy się również zupełnie odbudowę Warszawy i budowę dwóch wielkich linii kolei podziemnej.

Odezwa podkreśla nadto, że w ciągu 8 ubiegłych lat ludność Polski wzrosła o 3 miliony i wkrótce powinna dojść do 30 milionów.

### MUZULMANIE PRZECIW KOMUNISTOM

Teheran (A.F.P.). W tkalni w miejscowości Semnan w prowincji Korassan doszło do gwałtownych walk między ludnością a robotnikami, usiłującymi uprawiać propagandę komunistyczną w myśl wskazań partii Tudefh.

### SOWIECKI DESANT NA STAMBUL

Ankara (A.F.P.). Wielkie manewry i armii tureckiej, rozpoczęte 9 dni, mają następujące założenie: Nieprzyjacieli, nie mogąc sformować tureckiej osłony Tracji, usiłują za pomocą Sił w powietrzu zrzucić dywizji spadochronowej i desantu na brzegach Morza Czarnego. Wojska tureckie przeciwstawiają się tej akcji.

### SZKOŁY DLA OFICERÓW EUROPEJSKICH

Bonn (A.F.P.). Kanclerz Adenauer wystąpił za pośrednictwem rządowego biuletynu prasowego z projektem utworzenia „szkół dla oficerów europejskich”. Są one koniecznością polityczną, a ich zadaniem byłoby poza wyszkoleniem wojskowym, uwzględniającym specjalne warunki armii europejskiej, uswanie ducha „narodowego izolacjonizmu” i kreowanie „europejskiej świadomości”.

### Nowe naloty na Półn. Koreę

Tokio (A.F.P.). — Komunikat 5. armii powietrznej donosi o bombardowaniu głównej kwatery 5. korpusu północno-koreańskiego, przy czym w walkach powietrznych stracono 1 Mi ga 1 i uszkodzono. Inna grupa bombardowała kopalnię tungstenu i fabrykę ciężkiej broni. 300 samolotów atakowało kopalnię węgla i żelaza na skrajnej północy Korei, niszcząc zamaskowane budynki i strącając 3 Migy.

### W walkach lądowych komunistów ponownie atakowali umocnione pozycje o kilka kilometrów od Pan Mun Jom. Pozycje te atakowane są od kilku tygodni prawie codziennie i kosztowały komunistów ponad 4.500 zabitych, jakkolwiek nie mają żadnej wartości strategicznej, lecz jedynie prestiżową.



W francuskim ministerstwie pracy odbyła się narada komisji umów zbiorowych. Na zdjęciu widzimy od lewej: p. Provillet, przedstawiciela min. gospodarki i p. Garet, min. pracy i Dr Cambert dyr. biura pracy.

### CHCĄ JECHAĆ DO BONN

Berlin (A.F.P.). Delegacja, wyłoniona przez parlament wschodniemiecki do rokowań z parlamentem w Bonn, zwróciła się listownie o wydanie jej wizy wjazdowej do Zachodnich Niemiec. Przewodniczący delegacji Diekmann oświadczył, że wobec powagi sytuacji nie wybraża sobie, by w Bonn stawiano trudności.



« Pracują, grają w brydża i nawiązują do wojny »

ANGIELSKI TYGODNIK O POLAKACH W W. BRYTANII

Znany ilustrowany tygodnik angielski „Illustrated” w ostatnim numerze poświęcił 6 stron i 16 fotografii Polakom...

ków artykuł mówi pochlebnie, z sympatią i ze zrozumieniem, to o „górze” zgrupowanej w londyńskim „ghetto”...

wierszami, londyńska „górze”. Daje przykład Słanów Zjednoczonych, gdzie Polacy, — przy zachowaniu swoich cech i sympatii ojczyzny — stali się „dobrymi Amerykanami”.

Wystawa prac Lidii Giedroyc w Marokku

„Ghetto Warszawskie 1944”, której agonii artystka była naczelnym świadkiem.



Z nacechowanych wielką pewnością i oryginalną, a dobrze ugruntowaną techniką rzeźb, uwagę przykuwają w szczególności mocne w wyrazie „Popiersie Marszałka” oraz „Neptun” o antycznej szlachetności linii.

Z Londynu autor przenosi — czytelników do kopalni w Szkocji, do fabryk kauczuczku w Lancashire, do hut i stalowni w środkowej Anglii...

Nie przeszkadza autorowi to, że Polacy mówią tylko swoim językiem, czytają prasę i literaturę w ojczystym języku, lecz to, że żyją na ubożu, odgradzają się murem od społeczeństwa angielskiego i z wyjątkiem dzieci, które — zdaniem autora — nie będą chciały słyszeć o powrocie do Polski...

Jakież są konkluzje autora? Przytoczymy je dosłownie: „Anglia nigdy nie była podła w stosunku do Polaków na Wyspach Brytyjskich...”

Nie wiemy z jakich źródeł czerpał autor swoje informacje: obiektywne i dokładne w odniesieniu do ludzkiej pracy, a w najlepszym wypadku dziwne, jeżeli chodzi o nasze kierownictwo polityczne...

Z Północy na Wschód SAMOCHODEM POPRZEC FRANCJĘ

Zaczęło się od projektów i planów, a w końcu doszło do realizacji. Wieczorem, dnia 31 sierpnia uzbierano w wielkie mapy Francji...

do Cambrai, by wstąpić do kościoła St. Geri i podziwiać oryginalny obraz słynnego malarza flamandzkiego Rubensa „Złożenie do grobu”...

mami o ostrych dachach i licznych arkadach oraz tuż przepływającą, malowniczą rzeką Meuse trzeba koniecznie zobaczyć.

Wyjechaliśmy w poniedziałek rano o godz. 7,30 punktualnie, trzy godziny później jak uchwalamo.

Trasa na pierwszy dzień prowadziła z Sallaumines poprzez krainę czerwonej ziemi, departamenty Nord, Ardennes, Meuse, Meurthe et Moselle do Audin le Tiche (Moselle).

Przejeżdżamy obecnie okolice czerwonej ziemi, czemu się wszyscy dziwnie. Wnet zgasadka staje się jasna, gdy z dala ujrzeliśmy wysokie czerwone — złote haldy.

Wjechałyśmy w poniedziałek rano o godz. 7,30 punktualnie, trzy godziny później jak uchwalamo.

Przejeżdżamy obecnie okolice czerwonej ziemi, czemu się wszyscy dziwnie. Wnet zgasadka staje się jasna, gdy z dala ujrzeliśmy wysokie czerwone — złote haldy.

Przejeżdżamy obecnie okolice czerwonej ziemi, czemu się wszyscy dziwnie. Wnet zgasadka staje się jasna, gdy z dala ujrzeliśmy wysokie czerwone — złote haldy.

POLSKIE STOJSKO NA WYSTAWIE MIĘDZYNARODOWEJ W NOWYM JORKU

Prośba o ręczne robótki, lalki, wyroby ludowe i artystyczne

W dniach od 1-go do 8-go listopada, 1952 roku w Wielkiej Zbrojowni przy Park Avenue i 34-jej ulicy w Nowym Jorku, odbędzie się 29-ty doroczna Wystawa Międzynarodowa Kobiecej „Woman's International Exposition”.

W dniach od 1-go do 8-go listopada, 1952 roku w Wielkiej Zbrojowni przy Park Avenue i 34-jej ulicy w Nowym Jorku, odbędzie się 29-ty doroczna Wystawa Międzynarodowa Kobiecej „Woman's International Exposition”.

W dniach od 1-go do 8-go listopada, 1952 roku w Wielkiej Zbrojowni przy Park Avenue i 34-jej ulicy w Nowym Jorku, odbędzie się 29-ty doroczna Wystawa Międzynarodowa Kobiecej „Woman's International Exposition”.

Chociaż Polska jest w niewoli narzuconego przez Sowietów reżymu biurokratycznego na wystawie tej będzie reprezentowały stoisko polskie, które prowadzić będą Koła Młodzieży Polskiej Robotniczej Kasy Pomocy w Ameryce.

Dochód ze Stoiska Polskiego PRKI, przeznaczony będzie na cele kulturalne Kół Młodzieży i na Polski Komitet Emigracyjny w Nowym Jorku...

Dochód ze Stoiska Polskiego PRKI, przeznaczony będzie na cele kulturalne Kół Młodzieży i na Polski Komitet Emigracyjny w Nowym Jorku...

NOTATKI LONDYŃSKIE

PODWYŻKA ZASILKÓW RODZINNYCH. Poczynając od wtorku, 2 bm. podwyższony został zasiłek (Family Allowance) za każde dziecko począwszy od drugiego w rodzinie...

o ile chodzi do szkoły podwyższony został do 15 szylingów tygodniowo to jest o 3 szylingi.

KREMATORIUM W CIAŻ STOI SAMOCHODEM NIEMIECKIEGO KOMENDANTA

Uciekł Polak z Katowni w Stuthof. „Nacht und Nebel” (noc i mgła) — Oto nazwa obozu śmierci, jaki Niemcy wybudowali w czasie wojny w Struthof w Alzacji...

W rocznicę bitwy pod Falaise 1-sza Dywizja Pancerna urządziła w niedzielę rano nabożeństwo w Brompton Oratory przed ołtarzem Małki Boskiej Koziełskiej.

ROMAN ORWID-BULICZ

ŁĄCZNICZKA HANKA POWIEŚĆ

20 Po wejściu wojsk sowieckich do Polski, Kpt. Czesław Porczyński, członek Armii Krajowej, musiał opuścić Kraj. Na rozkaz płk. Molendy wyjeżdża, po krótkim pobycie w Krakowie, do Cieszyna, gdzie ma przekroczyć granicę czeską wraz z prof. Kińskim, inż. Szwedowskim i b. „łęczniczką” A. K., Hanką.

Brazylia żywi przyjaźń dla Polski

(P.A.T.) W dniu 30 sierpnia br. zakończona została część oficjalnej pobytu Gen. Kazimierza Sosnkowskiego w Brazylji. W dniu tym General został przyjęty na pożegnalną audiencję przez Prezydenta Republiki Getulio Vargasa.

„ŚWIĘTE” LISTY ZNÓW NA WIDOWNI

Ostatnio znów na terenie Francji, za pośrednictwem poczty, znaczna liczba osób z Polonii otrzymała anonimowe t. zw. „święte” listy. Tym razem uciepiono się św. Antoniego, bo w liście takim obiecuje się, że o ile jego odbiorca w ciągu 13 dni wyśle 13 kopii „świętego” listu...

ŁĄCZNICZKA HANKA POWIEŚĆ

— Jak to dobrze, że pan już jest — zawołała, wyciągając rękę. — Bałam się, że pan zapomni i... nie przyjedzie. Czesław serdecznie spojrzał jej w oczy. — Nigdy niczego nie zapomina, panno Hanka — uśmiechnął się. — Jest pani spakowana? — Tak. — Śniadanie zjedzone? — Zjedzone — śmiała się dziewczyna. — Za pół godziny wychodzimy z domu! — Rozkaz, panie kapitanie! — zażartowała. Następnie spojrzała w kierunku drzwi, prowadzących do sąsiedniego pokoju i zniżyła głos. — Ciocia chciała z panem pomówić. Ma podobno ważne dla nas wiadomości. — Doskonale. Można się z nią zobaczyć? — Przeszedł ktoś, z... tamtej strony. — Nie możemy czekać. Może pani ją wywoła na chwilę? W kilka minut później do pokoju wsunęła się ciocia Hanki. Już od progu dawała znak, żeby mówić cicho. — Jest coś nowego? — zapytał Czesław szepcąc. — Tak — skinęła głową. — Dzisiaj o dwunastej w południe ma służbę na moście mój znajomy. Wszystko już wie... Odrzuć przeprosiny. Pociąg do Pragi z czeskiego dworca o drugiej. O ile chcecie dzisiaj jechać, to trza się pośpieszyć. — A co będzie z panną Hanką? — O nią, niech pana głowa nie boli — uśmiechnęła się kobiecinka. — Już ja ją sama przeprowadzę przez most. — A ja myślałam — zaczęła nieśmiało Hanka — że może ja odrzucić z kapitanem... Potem możemy się nie odnaleźć... — Umówmy się tak — ty, Hanka, pojedziesz ze mną o dwunastej, a pan w dziesięć minut potem. Spotkamy się na dworcu o pierwszej. Wy już tam zostaniecie, a ja wrócę do domu. Po namyśle Czesław uznał, że plan jest dobry. — Wobec tego — zdecydował — ja wracam do hotelu, przededę most razem z dwoma panami, którzy wczoraj przyjechali z Krakowa i o oznaczonej godzinie zjawię się punktualnie na dworcu. — Korony czeskie pan ma? — spytała kobiecinka. — Mam. — W Czechach głód — informowała. — Jedzenia trza dużo zabrać. Masła po tamtej stronie za żadne pieniądze nie kupi... (Dalszy ciąg nastąpi)



Oszczędny kandydat

Nawet przeciwnicy demokratycznego kandydata na prezydenta USA Stevensona...

Niedawno — jak podaje agencja United Press — pewien handlarz obuwia...

Przed rokiem pewien przyjaciel ofiarował Stevensonowi parę specjalnych trzewików...

Jak na Amerykę, gdzie wiele spraw mierzy się ilością dolarów, które na nie wydano...

POKWIK

20 miliardów fr. obrotu

ZA KULISAMI PARYSKICH DOMÓW MODY

Paryskie domy mody są nie tylko „świątyniami wdzięku i wyobraźni”, ale i twierdzami, zażłośnie strzegącymi swych tajemnic.

Domy mody w Paryżu zatrudniają około 15.000 osób, a obroty roczne ocenia się na 20 miliardów franków.

Az do pierwszej wojny światowej pracowano głównie na zamówienia poszczególnych klientów...

rych nastawia w sezonie własną produkcję. Do tego celu służą dwa wielkie pokazy — w lutym dla określenia mody letniej...

Obecnie jest w Paryżu 64 domów mody, organizujących stale pokazy. Wśród nich wybija się 6 lub 7 firm o rozległym światowym...

ważnego wpływu na modę jest przemysł włókienniczy. Jedną z wielkich francuskich fabryk bawełnianych sfinałowała powstanie domu mody...

Przed kilku tygodniami rząd francuski przyznał paryskim domom mody 400 milionów fr. subwencji...

"Na latającym dywanie" nad Mekką

Egzotyczny świat arabski na Srodkowym Wschodzie był świadkiem oznak niespotykanej wdzięczności okazanej lotnictwu amerykańskiemu.

Starzy muzułmanie — pielgrzymki padali na kolana i całowali po rękach amerykańskich lotników.

Wśród pasażerów, którzy nie zaplacił ani grosza, znalazł się również Mułła Kaszani...

lotnictwa amerykańskiego oddał do dyspozycji pielgrzymów 14 superfortec. Co godzinę między 25 a 29 sierpnia startowały z lotnisk bejruckich samoloty...

Wśród pasażerów, którzy nie zaplacił ani grosza, znalazł się również Mułła Kaszani...

KOBIECE KŁOPOTY

JAKA BĘDZIE NOWA MODA?

Przerzucając stronicę pism czy oglądając paryskie wystawy przeżywa się różne wzruszenia. Raz zachwycony wzrok przykuwa jakaś wspaniała toaleta...

trykot narzuca się jedynie spodniczki i strój zimowej elegancji gołowy.

Cóż jednak z tego wszystkiego możemy przyswoić dla siebie? Jak mamy się ubrać, my zwykłe kobiety...

Musimy za wszelką cenę wydłużyć swoją sylwetkę. Niewielki klopot, jeśli natura dała nam wiotką linię i długie nogi...

TAJEMNICZA ZBRONIA

Pewnego poranka jeden z droźników pracujących w pobliżu muzeum sztuki współczesnej w Paryżu...

ZNOW KATASTROFA LOTNICZA

Hiszpański samolot turystyczny rozbił się w pobliżu miejscowości O-rech w prowincji Santander.

HAMULEC ZAWIODŁ

Autobus włoski jadący do Bolzano i wiozący 27 pasażerów wywrócił się w czasie zjazdu pod szczytem Grossglockner (3.600 m.).

WYPADKI DNIA

ZAGADKOWA ŚMIERĆ MŁODEJ NIEMKI

Na skałach wybrzeża w pobliżu miejscowości Seaford w hrabstwie Essex...

DR. E. BOROWSKI

Paryskiego Fakultetu Medycyny, 12, Av. de Wagram, Paris (8<sup>e</sup>), Metro Etoile. Tel. Carnot 30-66...

„LIBELLA”

Składnica Książki Polekiej 12, rue St-Louis-en-l'Île - Paris (4<sup>e</sup>) Metro: Sully-Morland albo Pont-Marie

Zastrzyki z miodu

Na odbywającym się w Karlsruhe kongresie internistów jednym z głównych tematów były choroby serca, a głównie dusznicza bolesna (angina pectoris)...

Mózg i inteligencja

O inteligencji żywych istot nie rozstrzyga bynajmniej waga mózgu, dochodząca np. u wielorybów do 7 kg...

Wędrowni narodowi

Jeszcze z początkiem XX wieku wyjeżdżali ci, dla których «ojczyzna była za ciasną». A po tym przyszły czasy, w których tylu nie wielu ludzi zmieniło kraj...

Nie wyszło ze sztucznym deszczem

Kontrakt, zawarty między armią amerykańską a jednym z towarzyszów, specjalizujących się w wywarzaniu sztucznego deszczu...



PAN FIOLEK SZUKA SZCZĘŚCIA. MIŁOŚĆ I POŁÓW; SANDACZ CZY PANNA? Copyright by Opera Mandy



Reims na czele Ligi

GŁOWACKI I KOPACZEWSKI DAJĄ KONCERT GRY

Rozgrywki niedzielne 7 września br. przyniosły zasłużone wysokie zwycięstwa drużynie Reims nad Lille 5-2 (2-1).

Mecz Reims-Lille ściągnął do stolicy departamentu Nord tłumy miłośników piłki nożnej, którzy oczekiwali gry wyrównanej i na wysokim poziomie.

Zesłono mistrz ligi Nicea uległ w Sete miejscowej drużynie 0-1, nie wykazując wielkiej formy. W Lens wobec 10 tysięcy widzów Rou-

baix wygrało z miejscową drużyną 3-1, przyczem bramkarz Lens Zambona nie wiele mógł zrobić wobec wyraźnej przewagi ataku Roubaix.

Drużyna Saint-Etienne zremisowała z paryskim Stade'em 1-1, a zawodnicy Montpellier-Le Havre zakończyli się także wynikiem nierozstrzyganym 1-1.

W drugiej lidze Troyes pokonało Grenoble 3-1 a Besancon wygrało z Strasburgiem 3-0. Obaj zwycięscy zajmują pierwsze miejsce w drugiej lidze.

VAN STEENBERGEN PIERWSZY W „KRYTERIUM ASOW”

Wycieczka kolarska na 100 km. w Paryżu („Kryterium Asów”) wygrał po zarytym wale Belg Rik Van Steenberghe, bliżej dawny rekord Bobeta z 1950 roku i ustanawiając nowy rekord 1 godz. 53' 21".

MISTRZOSTWA TENISOWE STANÓW ZJEDNOCZONYCH

Tegoroczny mistrz Wimbledonu Australijczyk F. Sedgman zdobył ponownie mistrzostwo Stanów Zjednoczonych zwyciężając w finale 38-letniego Amerykanina G. Mulloy 6-1, 6-2, 6-3.

W konkurencji pan 17-letni Amerykanin M. Connolly, podobnie jak Sedgman tegoroczny mistrzyni Wimbledonu, zatrzymała również swój tytuł mistrzyni Stanów Zjednoczonych, pokonując w finale swą rodaczkę D. Hart 6-3, 7-5.

Ostatnie dni rozgrywek o mistrzostwo Stanów Zjednoczonych przyniosły wiele emocji i niespodzianek. Nieoczekiwany pogromca W. Seixas u pierwszego rakiety Ameryki, 17-letni Australijczyk K. Rosewell uległ Amerykaninowi Mulloy w wyzerpującym, pięciosetowym meczu.

F. Sedgman pokonał w półfinale leworęcznego Australijczyka M. Rosca 6-3, 6-3, 6-4.

M. Connolly zdobyła mistrzostwo po pokonaniu swoich dwóch najstarszych przeciwniczek, Amerykanki S. Fry (4-6, 6-4, 6-1) oraz D. Hart w finale.

Tak Sedgman jak i „Little Mo” Connolly swoim zwycięstwem udowodniła, że są najlepszymi tenisistkami świata w swoich konkurencjach.

KSIAŻKI

F. Bór Komorowski, Armia Podziemia. Cena fr. fr. .... 995.- W. Miłazewska, Księżniczka Dagny. Cena fr. fr. .... 435.- B. Orwid-Bulicz, Jeśli jutro wojna. Cena fr. fr. .... 1.300.- Z. Stypulkowski, W zawierusze dziejowej. Cena fr. fr. .... 1.150.- M. Wankowicz, Ziele na kraterze. Cena fr. fr. .... 1.150.- F. Wittlin, Diabeł w raju. Cena fr. fr. .... 720.- poleca

„LIBELLA”

Składnica Książki Polekiej 12, rue St-Louis-en-l'Île - Paris (4<sup>e</sup>) Metro: Sully-Morland albo Pont-Marie

POLSKI HOTEL W LONDYNIE SHELBOURNE HOTEL 1, Lexham Gardens, London W-8 - Earls Court (Polska Dzielnica Londynu). — Tel. Western 2677

PRZEDSTAWICIELSTWA „SŁOWA POLSKIEGO”: POLNOĆNA FRANCJA; Dep. Nord i Pas de Calais — Tadeusz GOLAB, 32, rue Saint-Andre, Lille (Nord).

Cennik ogłoszeń Cena ogłoszenia w dziatle ogłoszenia wynosi — 250 fr. za 1 cm szerokości i 1 taktu.